

Zadavatel:
Pražské vodovody a kanalizace, a.s.
Ke Kablu 971/1
Praha 10 Hostivař, PSČ 102 00
IČ: 256 56 635

Organizátor veřejné zakázky:
ELCOS GROUP s.r.o.
U Uranie 1583/21
170 00 Praha 7
IČ: 03147932

VYSVĚTLENÍ ZADAVATELE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM DLE § 98 A 99 ZÁKONA Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK

Verejná zakázka
„Dopravní značení 2026-2029“

V Praze dne 3.11. 2025

Dotaz č. 4

Dobrý den,
v tabulce „Dopravní značení - Ceník.xlsx“ – „Nabídkový ceník pro rok 2026 – Dopravní značení“ jsou v odstavci ad „1) Světelná výstražná signalizace“ u jednotlivých materiálů uvedeny vždy tři položky k ocenění: a) nájem, b) montáž, c) demontáž.

V odstavci ad 2) Provizorní značení při DIO – základní materiál je k ocenění uvedena pouze jedna položka: a) nájem (i když je zřejmé, že i v tomto případě vznikají náklady na manipulaci, tedy montáž a demontáž).

Zahrnutí nákladů na montáž a demontáž do denní sazby nájmu povede ke zkreslenému ocenění, výsledná cena bude tím pádem zavádějící.

Dotazy:

1. V odstavci ad 1) chápeme správně, že se mají nacenit všechny řádky, nejen vyloučená pole?
2. U odstavce ad 2) Provizorní značení při DIO – základní materiál je možné zadavatele požádat, zda do ceníku doplní k ocenění položky montáž a demontáž, stejně jako je tomu v odstavci ad 1)?
3. Doprava po Praze má být zahrnuta již v jednotlivých položkách nebo ještě zadavatel upraví ceník a doplní např. odstavec ad 6) „Doprava po Praze“? Výsledný ceník by tak mohl být transparentnější.

Odpověď č. 4

Odpověď 1: Dodavatelé ocení pouze žlutá pole. Zadavatel upravil přílohu zadávací dokumentace Ceník. Tak jak je uvedeno v poznámce:

Jednotkové ceny musí obsahovat:

- a) Celkové náklady za **montáž i demontáž** svislých dopravních značek veškerého potřebného příslušenství a **pronájmu**
- b) náklady za **dopravu** na území hl. m. Prahy spojenou s činnostmi, jež je uvedena v bodu a)
- c) Náklady spojené s administrací a logistikou přijatého požadavku na instalaci či odstranění provizorního dopravního značení včetně jeho kontroly technického stavu a funkčnosti po dobu instalace

Odpověď č. 2:

Zadavatel upravil přílohu zadávací dokumentace Ceník. Jak již zadavatel uvedl, obsahuje každá položka:

- a) Celkové náklady za **montáž i demontáž** svislých dopravních značek veškerého potřebného příslušenství a **pronájmu**
- b) náklady za **dopravu** na území hl. m. Prahy spojenou s činnostmi, jež je uvedena v bodu a)
- c) Náklady spojené s administrací a logistikou přijatého požadavku na instalaci či odstranění provizorního dopravního značení včetně jeho kontroly technického stavu a funkčnosti po dobu instalace

Odpověď 4:

Tak jak zadavatel uvedl výše obsahuje každá dílčí položka i dopravu po Praze. Doprava po Praze je zahrnuta v jednotkové ceně. Zadavatel nebude v tomto směru opravovat přílohu zadávací dokumentace Ceník

Přílohy: Dopravní značení - Ceník v2-3.11.2025.xlsx

S pozdravem,

Ing. Tomáš Hejl
ELCOS GROUP s.r.o.